Conforme anexo, ajustamos a planilha de apuração do CIAP de fls. 6-8 com base na Instrução Normativa nº 
52/13. Nesse ajuste, o valor de crédito fiscal relativo a entrada de bem do ativo imobilizado apropriado em 
valor superior ao permitido pela legislação é de R$ 797.691,12 (setecentos e noventa e sete mil, seiscentos e 
noventa e um reais e doze centavos); 

A razão da diferença entre os valores apurados no procedimento original para o que efetuamos nessa diligência 
vincula-se à inclusão dos valores relativos aos CFOPs relacionados abaixo em nosso procedimento, tendo em 
vista estes constarem do Anexo único da Instrução Normativa nº 5213: